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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng chuyền hơi mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 
 

Triển khai Kế hoạch số 322/KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND 
thành phố Lào Cai về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và 
các Lễ hội truyền thống; Lễ hội Đền Thượng Xuân Giáp Thìn năm 2024. UBND 
thành phố Lào Cai ban hành kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi mừng Đảng, 
mừng xuân Giáp Thìn năm 2024, cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 
- Giải bóng chuyền hơi mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 là 

hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 
Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2024) và mừng xuân Giáp Thìn 2024. 

- Thúc đẩy phong trào rèn luyện TDTT theo gương chủ tịch Hồ Chí Minh. 
Tổ chức các hoạt động văn hoá - thể thao sôi nổi, lành mạnh, góp phần phát triển  
phong trào thể thao nói chung, phong trào bóng chuyền hơi nói riêng trên địa 
bàn thành phố Lào Cai nói riêng. 

2. Yêu cầu: Tổ chức giải đảm bảo tinh thần thể thao, an toàn, đoàn kết, 
tiết kiệm, hiệu quả và theo quy định hiện hành.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Nội dung: Tổ chức giải bóng chuyền hơi mừng Đảng, mừng xuân Giáp 
Thìn năm 2024, bao gồm 02 nội dung thi đấu: 

- Lứa tuổi 46 trở lên. 
- Lứa tuổi 45 trở xuống. 
2. Thời gian tổ chức thi đấu: 02 ngày, từ ngày 25 - 26/01/2024. 
3. Thời gian, địa điểm khai mạc giải: Từ 7h30’ ngày 25/01/2024 (Sáng 

thứ năm) tại Nhà đa năng trường tiểu học Bắc Cường thành phố Lào Cai. 

4. Địa điểm thi đấu: Nhà đa năng trường tiểu học Bắc Cường và Nhà đa 
năng trường THCS Bắc Cường, thành phố Lào Cai.  

5. Thời gian, địa điểm bế mạc giải: Từ 13h30’ ngày 26/01/2024 (Chiều 
thứ sáu) tại Nhà đa năng trường tiểu học Bắc Cường thành phố Lào Cai. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Từ nguồn ngân sách nhà nước. 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phòng Văn hoá và Thông tin. 
Tham mưu ban hành Kế hoạch, Điều lệ giải; tham mưu chỉ đạo Trung tâm 

Văn hoá, thể thao - Truyền thông thành phố phối hợp với các cơ quan, đơn vị 
chuyên môn của tỉnh, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường trên địa bàn 
thành phố Lào Cai đảm bảo các điều kiện tổ chức giải theo Kế hoạch. 

2. Trung tâm Văn hoá, thể thao - Truyền thông thành phố 
- Tham mưu chuẩn bị các nội dung và điều kiện tổ chức giải theo quy 

định. 



- Tham mưu tổ chức họp chuyên môn; tham mưu giấy mời, bài phát biểu 
khai mạc, bế mạc cho Lãnh đạo UBND thành phố; chuẩn bị cờ, giấy chứng nhận 
và các nội dung phục vụ khai mạc, bế mạc, trao giải thưởng. 

- Chuẩn bị sân bãi thi đấu, tuyên truyền trực quan, trang trí khánh tiết, liên 
hệ trọng tài và các điều kiện phục vụ thi đấu đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết 
kiệm. 

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tổng kết đánh giá sau khi tổ chức giải đấu. 
- Đưa tin, viết bài tuyên truyền cổ vũ cho giải, thường xuyên thông báo 

nội dung, kết quả thi đấu trên hệ thống thông tin đại chúng, để nhân dân biết, 
đến xem cổ vũ cho giải đấu.  

3. Phòng Nội vụ thành phố: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thể thao - 
Truyền thông thành phố xây dựng cơ cấu giải thưởng trình UBND thành phố 
ban hành quyết định trao giải thưởng. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định dự trù kinh phí, trình UBND 
thành phố cấp kinh phí tổ chức giải. 

5. Công an thành phố: Chỉ đạo công an xã, phường phối hợp với Ban tổ 
chức xác minh tình trạng cư trú đối với các vận động viên khi có yêu cầu. Xây 
dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức giải. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo trường tiểu học Bắc Cường và 
trường THCS Bắc Cường bố trí nhà đa năng; bàn ghế đại biểu và bảo vệ trong 
thời gian diễn ra giải. 

7. Bệnh viện Đa khoa thành phố: Cử nhân viên y tế phục vụ sơ, cấp cứu 
cho các VĐV khi có các tình huống ảnh hướng đến sức khoẻ trong quá trình thi 
đấu. 

8. UBND các xã, phường: mỗi xã phường đăng ký 02 đội theo lứa tuổi 
quy định tham gia giải, gửi danh sách, hồ sơ tham dự giải về UBND thành phố 
(qua Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông) trước ngày 23/01/2024. 
Chuẩn bị các điều kiện tập luyện và tham gia giải đạt hiệu quả. 

9. Đề nghị Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Lào Cai: 
Tham gia giúp đỡ tổ chức, lực lượng trọng tài điều hành giải, dụng cụ và địa 
điểm thi đấu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi mừng Đảng, mừng 
xuân Giáp Thìn năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường 
trên địa bàn thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
  Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và TT tỉnh; 
- TT Huấn luyện và TĐ TDTT tỉnh; 
- TT Thành uỷ, HĐND thành phố; 
- Lãnh đạo UBND thành phố; 
- Các cơ quan, đơn vị liên quan theo Kế hoạch; 
- UBND các xã, phường; 
- Lưu: VT,VH.           
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Ngô Vũ Quốc 
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